АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН
 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

от 27.06.2024 № 342-р
г. Сыктывкар, Республика Коми

О внесении изменений в распоряжение
администрации МО ГО «Сыктывкар»
от 03.11.2023 № 495-р

Руководствуясь статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», в целях
рационального и эффективного использования средств бюджета МО ГО
«Сыктывкар»:

1. Внести в распоряжение администрации МО ГО «Сыктывкар» от
03.11.2023 № 495-р «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации
расходов бюджета МО ГО «Сыктывкар» на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов» следующее изменение:

в приложении к распоряжению:
позицию 3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

 3. При направлении в служебные командировки
сотрудников администрации МО ГО
«Сыктывкар» (за исключением главы
муниципального образования городского
округа «Сыктывкар» - руководителя
администрации), сотрудников отраслевых
(функциональных) и территориальных органов
администрации МО ГО «Сыктывкар»,
учитывать следующее:

а) стоимость найма жилого помещения в
сутки рассчитывается по фактическим
расходам, но не более стоимости одноместного
(однокомнатного)  номера;

б) стоимость проезда к месту командирования
и обратно рассчитывать исходя из тарифа
экономического класса, исключая возможность
выбора тарифа экономического класса с
повышенной стоимостью, включающего
бесплатные дополнительные услуги (кроме
возвратности и багажа в соответствии с
нормативами). Руководителям отраслевых
(функциональных) и территориальных органов
администрации МО ГО «Сыктывкар» взять под

постоянн
о

Администрация МО ГО
«Сыктывкар», отраслевые
(функциональные) и
территориальные органы
администрации МО ГО
«Сыктывкар», муниципальные
учреждения МО ГО
«Сыктывкар»

личный контроль вопрос возмещения
командировочных расходов, снижения таких
расходов.

Аналогичные меры предусмотреть к
муниципальным учреждениям МО ГО
«Сыктывкар»

».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Туркову Л.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                  В.Б. Голдин